

公司代码：601138

公司简称：工业富联

富士康工业互联网股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人李军旗、主管会计工作负责人郭俊宏及会计机构负责人（会计主管人员）黄昭期保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：千元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	219,044,438	205,612,945	6.53
归属于上市公司股东的净资产	95,058,546	89,280,680	6.47
	年初至报告期末（1-9月）	上年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-7,616,236	2,839,162	-368.26
	年初至报告期末（1-9月）	上年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)
营业收入	282,576,566	279,895,866	0.96
归属于上市公司股东的净利润	8,805,475	10,184,850	-13.54
归属于上市公司股东的扣	8,673,787	9,538,038	-9.06

2020年第三季度报告

除非经常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率 (%)	9.41%	14.18%	减少 4.77 个百分点
基本每股收益 (元/股)	0.44	0.52	-15.38
稀释每股收益 (元/股)	0.44	0.52	-15.38

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	379	2,867	
计入当期损益的政府补助，但 与公司正常经营业务密切相 关，符合国家政策规定、按照 一定标准定额或定量持续享受 的政府补助除外	707,785	1,125,727	
除同公司正常经营业务相关的 有效套期保值业务外，持有交 易性金融资产、衍生金融资产、 交易性金融负债、衍生金融负 债产生的公允价值变动损益， 以及处置交易性金融资产、衍 生金融资产、交易性金融负债、 衍生金融负债和其他债权投资 取得的投资收益	132,698	49,337	
根据税收、会计等法律、法规 的要求对当期损益进行一次性 调整对当期损益的影响			
除上述各项之外的其他营业外 收入和支出	14,187	26,188	
疫情期间停工损失及防疫支出	-59,687	-1,078,198	主要是受疫情影响停 工期间固定资产折旧 及职工薪酬和各项防 疫措施相关支出
少数股东权益影响额（税后）	-106	-1,700	
所得税影响额	-119,381	7,467	
合计	675,875	131,688	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

2020年第三季度报告

股东总数（户）				245,318		
前十名股东持股情况						
股东名称 （全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
China Galaxy Enterprise Limited	7,293,115,611	36.6969	7,293,115,611	无	0	境外法人
富泰华工业（深圳）有限公司	4,364,680,127	21.9619	4,364,680,127	冻结	14,930,513	境内非国有法人
Ambit Microsystems (Cayman) Ltd.	1,902,255,034	9.5716	1,902,255,034	无	0	境外法人
鸿富锦精密工业（深圳）有限公司	1,635,887,159	8.2313	1,635,887,159	无	0	境内非国有法人
鸿富锦精密电子（郑州）有限公司	597,861,110	3.0083	597,861,110	无	0	境内非国有法人
深超光电（深圳）有限公司	402,684,564	2.0262	402,684,564	质押	200,300,000	境内非国有法人
Argyle Holdings Limited	327,104,697	1.6459	327,104,697	无	0	境外法人
Joy Even Holdings Limited	247,590,604	1.2458	247,590,604	无	0	境外法人
香港中央结算有限公司	214,000,680	1.0768	0	无	0	其他
深圳市恒创誉峰咨询管理合伙企业（有限合伙）	194,630,872	0.9793	194,630,872	无	0	境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
香港中央结算有限公司	214,000,680	人民币普通股	214,000,680			
中央汇金资产管理有限责任公司	56,249,400	人民币普通股	56,249,400			

中国银行股份有限公司—华夏中证5G通信主题交易型开放式指数证券投资基金	36,305,057	人民币普通股	36,305,057
富达基金(香港)有限公司—客户资金	24,344,784	人民币普通股	24,344,784
香港上海汇丰银行有限公司	19,572,700	人民币普通股	19,572,700
摩根士丹利投资管理公司—摩根士丹利中国A股基金	18,332,396	人民币普通股	18,332,396
中国国有企业结构调整基金股份有限公司	17,047,000	人民币普通股	17,047,000
中国人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品—005L—CT001沪	16,037,604	人民币普通股	16,037,604
全国社保基金—零五组合	14,929,417	人民币普通股	14,929,417
中国铁路投资有限公司	14,771,600	人民币普通股	14,771,600
上述股东关联关系或一致行动的说明	China Galaxy Enterprise Limited、富泰华工业(深圳)有限公司、Ambit Microsystems (Cayman) Ltd.、鸿富锦精密工业(深圳)有限公司、鸿富锦精密电子(郑州)有限公司、Argyle Holdings Limited、Joy Even Holdings Limited 同受鸿海精密控制。除此之外，本公司未知其他上述股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

单位：千元 币种：人民币

资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减变动(%)	变动原因说明
衍生金融资产	71,286	157,110	-54.63	主要系远期外汇合约公允价值变动所

				致
预付款项	343,371	228,837	50.05	主要系预付租金和设备款增加所致
存货	58,387,929	41,645,951	40.48	主要是为第四季度的销售旺季备货增加所致
长期股权投资	856,548	533,446	60.57	主要系本期新增工业互联网行业相关标的股权投资所致
在建工程	768,077	445,902	72.25	主要系本期部分业务扩张产能所致
无形资产	444,903	185,727	139.55	主要系本期新增土地使用权所致
其他非流动资产	551,163	341,937	61.19	主要系预付工程设备款增加所致
短期借款	50,378,673	28,271,285	78.20	主要是第三季度备货增多,使用借款增加所致
应交税费	1,128,016	2,322,273	-51.43	主要系应交企业所得税较年初下降所致
其他应付款	7,520,684	12,595,820	-40.29	主要系应付重组成本下降所致
其他综合收益	228,738	628,744	-63.62	主要系外币财务报表折算差额所致
少数股东权益	242,197	68,011	256.11	主要系部分新设子公司少数股东投入资本增加所致
利润表项目	年初至报告期末金额(1-9月)	上年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减变动(%)	变动原因说明
管理费用	-3,196,989	-2,535,757	不适用	主要是受疫情影响停工期间固定资产折旧及职工薪酬成本计入管理费用所致
其他收益	1,125,727	689,799	63.20	主要是政府补助增加所致
投资收益	139,452	12,210	1042.11	主要系处置远期外汇合约产生的投资净收益所致
公允价值变动收益	-93,352	-38,218	不适用	主要系持有未到期的远期外汇合约公允价值变动产生净

				损失所致
资产减值损失	-676,824	-224,054	不适用	主要系本期存货增加所致
现金流量表项目	年初至报告期末金额(1-9月)	上年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减变动(%)	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-7,616,236	2,839,162	-368.26	主要系为第四季度的销售旺季备货支付的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-3,654,518	-1,249,624	不适用	主要系本期构建固定资产支出的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	13,567,942	-2,073,460	不适用	主要系本期取得借款增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	富士康工业互联网股份有限公司
法定代表人	李军旗
日期	2020年10月29日